Finanus autem successit Aydano ab eadem gente et 
monasterio, unde et predecessor ejus fuerat missus, qui in 
insula Lindisfarnensi fecit Ecclesiam sedi episcopali con- 
gruam, quam tamen more Scotorum, non de lapide sed de 
robore secto totam composuit, atque arundine texit, quam 
tempore sequente reverendissimus archiepiscopus Theo- 
dorus in honore beati Petri apostoli dedicavit. Sed epis- 
copus loci ipsius Eadbertus, ablata arundine, plumbi lami- 
nis earn totam cooperire curavit. 

Ecclesia quoque Lindisfarnensis episcopum proprium 
non habuit, reverso jam patriam Colmanno, et Tuda de- 
functo; jubente autem rege Oswio, erant sub cura abbatis 
Mailrosensis Eate fratres ejusdem loci, unde ipse abbas 
Eata monachum suum sanctum Cuthbertum de monasterio 
suo de Mailros, ubi stetit prepositus annis tresdecem, 
post mortem Boysili magistri sui & prepositi ejusdem 
monasterii, transtulit in Lindisfarnense monasterium, ut 
ibi regulam monastice perfectionis prepositi auctoritate 
doceret (&c.) 

Cuthbertus consecratus est episcopus Lindisfarnensis 
Eboraci vn. kalendas Aprilis, in ipso die sancto pasche, sub 
presencia regis Egfridi, convenientibus ad consecracionem 
ejus septem episcopis, inter quos beate memorie Theodorus 
ordinator ejus primatum tenebat. an. Dom. incar. dclxxxv. 
regni autem Egfridi xii. Cui rex prefatus villam de Creke 
et tria in circuitu ejus miliaria ei dedit, ut haberet Ebo- 
racum iens vel inde rediens, mansionem ubi requies- 
cere posset, ubi monachorum habitationem instituit. Et 
quia ilia minus sufficiens erat, Lugubaliam que Luel 
quondam (modo Kaerleil) vocatur, in circuitu xv miliaria 
habentem, in augmentum suscepit, ubi etiam, sanctimo- 
nialium congregatione stabilita, reginam Ermenburgam 
post mortem Egfridi regis, dato habitu religionis, conse- 
cravit, et in profectum divine servitutis scolas instituit. 
Dicte donationis carta sequitur sub hac forma. 

“ In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. 
Anno Dominice incarnacionis dclxxxv. congregata si- 
nodo juxta fluvium Alne, in loco qui dicitur Twidford, 
cui Theodorus archiepiscopus Dorovernensis presidebat, 
cum Cuthbertis multis Legatariis ad se premissis, nequa- 
quam suo loco posset erui; tandem ego Egfridus, rex 
Northumbrorum, cum antistite Trurnwino, et aliis reli- 
giosis viris insulam navigavi, et invitum ad sinodum per- 
traxi, ubi omnium jussione episcopatus officium suscipere 
compellitur, cui et omnibus successoribus suis, cum con- 
cilio Theodori archiepiscopi, et Trumwini, et tocius con- 
silii, pro salute anime.mee et successorum meorum donavi 
villam que vocatur Creec, et tria miliaria in circuitu ipsius 
ville. Donavi etiam civitatem que vocatur Lugubalia, 
et in circuitu ejus xv. miliaria, ut hec, tam ipse quam 
successores sui, ad Dei servicium in perpetuum habeant 
ita sicut ego habui, libera et quieta, et secundum suam 
voluntatem disponenda. 

“ Ego Theodorus archiepiscopus Dorovernensis sub- 
scripsi. 

“ Ego Bosa episcopus subscripsi. 
“Ego Cedde Orientalium-Saxonum episcopus sub¬ 

scripsi. 
“ Ego Sexuli Merciorum episcopus subscripsi. 
“ Ego Eata Haugustaldens. episcopus subscripsi. 
“ Ego Trumwyn Pictorum episcopus subscripsi. 
“ Ego Ceadda Lychefeldensis episcopus subscripsi. 
“ Ego Eadhed Lyndissy episcopus subscripsi.” 

Venerabilis autem pater Cuthbertus, susceptum epis¬ 
copatus gradum, commissam sibi plebem, orationibus 
protegebat assiduis et admonitionibus saluberimis ad 
celestia vocabat (&c.) Animam ad gaudia regni celestis 
emisit xm. kalendas Aprilis, anno Dominice incarnacio¬ 
nis dclxxxvii. episcopatus sui tercio. 

Pontificatum tenente Ethelwoldo cepit regnare in 
Northumbria Ceolwlfus anno Dominice incarnacionis 
dccxxix; intravit autem Lindisfarnense monasterium 
sancto Cuthberto secum conferens thesauros regios et ter¬ 
ras, id est, Brigesne et Werceword, cum suis appendiciis, 
simul et ecclesiam quam ibidem edificaverat, alias quoque 

quatuor villas Undecestr, Hwytingham, Eadulfingham et 
Ecgrolsingham ; accepta itaque tonsura in prefato monas¬ 
terio monachicam cum monachis vitam ducere, et post 
imperium regni terrestris celesti regno gaudebat mili- 
tare. Et hii sunt termini donacionis predicte. Ab aqua 
que vocatur Lina, usque ad Cocwuuda, et inde usque ad 
civitatem, que vocatur Brincewele. Et a Cocwuuda, 
usque ad Hafodschelfe versus orientem, et ab Alnrf usque 
ad dimidiam viam inter Cocwuuda et Aina. 

Mortuo Eardulpho successit in episcopatu Guthear- 
dus, qui redemit de pecunia sancti Cuthberti villam que 
vocatur Seggesfeld et quicquid ad earn pertinet, preter 
quod tenebant tres homines Aculfe, Ethetbryth, Frythlake; 
super hoc tamen habuit episcopus Sacam et Socnam; emit 
etiam idem episcopus de pecunia sancti Cuthberti villam 
que vocatur Bedlyngton cum suis appendentiis Nedirton, 
Grubbatbyse, Cebbengton, Sliceburne, Cambes. Tempore 
ejusdem Edwardi regis Tilhed abbas Heffresham villam 
que vocatur Joden australem redemit, cujus dimidiam 
partem dedit sancto Cuthberto ut esset frater in ejus mo¬ 
nasterio, alteram apud Northam ut ibi esset abbas. 

Eodem tempore Bernerdus presbiter dedit villam 
suam nomine Twyllyngton sancto Cuthberto, ut esset 
frater in ejus monasterio. 

Hiis diebus Aelfredus filius Byrttulfuici fugiens pira- 
tas, venit ultra montes versus occidentem et quesivit 
misericordiam sancti Cuthberti et episcopi Gutheardi, 
ut prestaret sibi aliquas terras. Tunc episcopus Guthear- 
dus, pro caritate Dei et amore sancti Cuthberti, prestitit 
illi has villas Esyngton, Siletun, Thorep, Horedon, Jo- 
denc, duas Ceatton, Yoden australem, Holmu, Ilotun, 
Tumlngton, Billingham cum suis appendiciis, Scrufatun. 
Has omnes villas sicut dixi prestitit episcopus Aelfredo 
ut sibi et congregacioni fidelis esset, et de hiis plenum 
servicium redderet, quod et fideliter fecit. 

Anno Dominice incarnacionis dccccxxv. Tilredus, 
cum jam in Episcopatu xiij. annos et iv menses egisset, 
defunctus est. Et in ejus locum Wygredus eligitur epis¬ 
copus et consecratur. 

Predictus autem monarcha Ethelstanus, Ludwallum 
regem omnium Wallanorum et Constantium regem Scotto- 
rum cedere regnis compulit, quos tamen non multo post 
misericordia motus secundum antiquum statum, sub se 
constituit regnaturos, gloriosius esse regem pronuncians 
facere quam regem esse, sed non multo post Constantino 
Scotorum rege rebellante, rex Ethelstanus congregavit 
exercitum; Scotiam tendens beatum Johannem Beuerla- 
cum visitavit, super cujus altare cultellum pro vadio posuit, 
promittens quod si victor rediret cultellum digno precio 
redimeret, quod ei implevit; nam et dimicando contra 
Scotos dum rogavit ut prece Johannes Beuerlacensis ali- 
quod signum evidens ostenderet quo presentes et futuri 
cognoscere possent Scotos de jure debere Anglis subju- 
gari, unde rex cum gladio suo percussit scopulum quen- 
dam lapideum juxta castrum de Dunbar, quod usque 
hodie ad mensuram ulne ex ictu cavatur. In redeundo 
quoque peracta victoria, rex territorium sancti Johannis 
possessionibus et libertatibus ditavit. In dicto etiam 
itinere versus Scotiam ad oratorium et sepulcrum sancti 
Cuthberti divertit, anno scilicet pontificatus Vigredi 10. 
ejusdem sancti suffragia devotissime postulavit, eique 
regia munera dedit, et inde hoc testamentum composuit 
et ad capud sancti Cuthberti posuit. 

“ In nomine Domini nostri Jhesu Christi, Ego Ethel¬ 
stanus rex do S. Cuthberto hunc textum evangeliorum, 
ij. casulas et j. albam et j. stolam cum manipulo et j. cin¬ 
gulum et iij. altaris cooperimenta, et j. calicem argen- 
teum. et ij. patenas, alteram auro paratam, alteram Greco 
opere fabrifactam et j. thuribulum argenteum, et j. cru- 
cem auro et ebore artificiose paratam, et j. regium pilleum 
auro textum, et ij. tabulas auro et argento fabricatas, et ij. 
candelabra argentea auro parata, missale unum et ij. evan¬ 
geliorum textus auro et argento ornatos, et j. sancti Cuth¬ 
berti vitam metrice et prosaice scriptam, et septem pallia 
et iij. cortinas, et iij. tapecia et ij. coppas argenteas cum 
cooperculis et quatuor magnas campanas et iij. cornua 
auro et argento fabrifacta, et ij. vexilla, et j. lanceam et 
duas armillas aureas, et meam villam dilectam Weremuth 
australem, cum suis appendiciis, id est, Westun. Wlfer- 
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tun, Silceswrth, duas Reofhoppas, Birden, Saeham, Saeton, 
Dalton, Daldene, Hesildene.